
U s n e s e n í 
ze 70. zasedání Rady Astronomického ústavu AV ČR, v. v. i.   

konaného dne 12. 12. 2018 v Praze 
 

 
 

1) Rada ve dvoukolové tajné volbě ukončené dne 23. 10. 2018 vybrala Rhyse Taylora za 
laureáta Prémie Jana Friče 2018. 

 
2) Rada hlasováním per rollam ukončeným dne 15. 11. 2018 schválila návrh projektu 

,,PLATO software a transportní kontejnery pro kamery vesmírné mise" (Petr Kabáth, 
ESA PRODEX). 

 
3) Rada hlasováním per rollam ukončeným dne 16. 11. 2018 schválila převod 3 milionů 

Kč z rezervního fondu ASU do mzdových prostředků.  
 

4) Rada tajným dvoukolovým hlasováním schválila Významné výsledky ASU do 
Výroční zprávy AV ČR v tomto pořadí (pro stručnost jsou uvedena pouze jména 
spoluautorů z ASU): 

 
1. J. Klokočník, A. Bezděk - On the detection of the Wilkes Land impact crater 

 
2. P. Pravec - The tumbling rotational state of 1I/‘Oumuamua 

 
3. J. Jurčák, J. Kašparová, M. Švanda - Heating of the solar photosphere during a 
white-light flare 

 
 

5) Rada schválila novou tabulku tarifních mezd pro zaměstnance skupiny O: 
 

Tarifní třída  Základní mzda (Kč)  Zvýšená mzda (Kč) 
O1      13 350       14 000 
O2      14 000       15 000 
O3      15 000       16 000 
O4      16 000       17 500 
O5      17 500       19 000 
O6      19 000       20 500 
O7      20 500       22 200 
O8      22 200       24 500 
O9      24 500       26 500 
O10     26 500       29 000 

 
Zvýšená tarifní mzda v rámci dané platové třídy může být přiznána ředitelem 

 s přihlédnutím k délce praxe a kvalifikaci. 
 

Rada na návrh ředitele odsouhlasila zrušení mzdových koeficientů pro obě skupiny 
zaměstnanců, tedy V- vědečtí a O-ostatní. 

 
Pro vědecké pracovníky se ruší současná tabulka mezd (Příloha č. 2 VMP). Mzdy v 
tarifních třídách V1-V6 budou zvýšeny o 8,8 % oproti současným hodnotám. 



Rada schválila sjednocení maximální výše osobního příplatku na hranici 100% 
 pro obě kategorie zaměstnanců, V-vědečtí a O-ostatní. 
 
 Všechny odsouhlasené změny VMP nabývají účinnosti dnem 1. února 2019. 
 

6) Rada souhlasí s předloženým návrhem smlouvy s MFF UK o spolupráci při vědeckém 
výzkumu a vedení studentů. 

 
7) Rada souhlasí s předloženým návrhem smlouvy s PřF MU o spolupráci při vědeckém 

výzkumu a vedení studentů. 
 
 
 
         Bruno Jungwiert, předseda Rady AsÚ 
 
         Zapsal:  Pavel Suchan   
 


